
PORTARIA Nº 049/2024-PGE.G, DE 15 DE JANEIRO DE 2024 
DOE Nº 35.681, DE 16 DE JANEIRO DE 2024 

 
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no exercício de suas atribuições 
constitucionais e legais;  
Considerando o disposto no artigo 14, §1º, II, da Resolução nº 228/2021- CSPGE, que 
instituiu o Prêmio Inova PGE e a necessidade de expressar o reconhecimento à meritória 
atuação funcional;  
RESOLVE:  
 
Art. 1º Elogiar os seguintes servidores da Procuradoria-Geral do Estado do Pará pela 
dedicação ao órgão e pela excelência no desenvolvimento dos projetos selecionados na 
II Edição do Prêmio Inova PGE (2022):  
1º lugar – Carolina Ormanes Massoud, matrícula nº 5858909/1 e Amanda Carneiro 
Raymundo Bentes, matrícula nº 54194016/3 (Projeto de Elaboração de Minutas de Atos 
Normativos);  
2º lugar – Susanne Schnoll Petrola, matrícula nº 55589692/1, Artêmio Marcos 
Damasceno Ferreira, matrícula nº 5819067/1 e Fabiana Gomes de Souza, matrícula nº 
5925398/4 (Projeto de Implementação da PCAD); e  
3º lugar – Maria Tereza Pantoja Rocha, matrícula nº 54196747/1, Fernanda Jorge 
Sequeira, matrícula nº 55589643/1, Ary Lima Cavalcanti, matrícula nº 5819997/1, Ibraim 
José das Mercês Rocha, matrícula nº 5747864/1 e Janyce Maria de Almeida Varella 
Neiva, matrícula nº 80845161/3 (Projeto Diálogos Integrados).  
 
Art. 2º Dê-se ciência. Providencie-se junto à Gerência de Recursos Humanos para que 
seja feita a averbação desta PORTARIA nos seus registros funcionais.  
 
Publique-se, registre-se e cumpra-se.  
 

RICARDO NASSER SEFER 
Procurador-Geral do Estado 


